
 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ 
 

pro zavedení dynamického nákupního systému s názvem 

 

„Dynamický nákupní systém pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení“ 
 

vyhotovené dle  

§ 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a 

v souladu s ust. § 2 až § 7 vyhlášky č. 232/2012 Sb. (dále jen „vyhláška“) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 2 (celkem 3) 

1 ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 2 VYHLÁŠKY 

1.1 Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny 

V rámci svého poslání Masarykova univerzita svobodně a samostatně uskutečňuje vzdělávací, vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou, uměleckou, kulturní, vydavatelskou, sportovní činnost a činnost doplňkovou. Zadavatel 
potřebuje mít pro řádné zajištění výše jmenovaných svěřených úkolů zajištěny dodávky standardního 
kancelářského ICT vybavení. 

1.2 Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem dynamického nákupního systému budou dodávky vybraného standardního kancelářského 
ICT vybavení pro součásti MU dle požadavků uvedených v zadávací dokumentaci v rámci "Dynamického 
nákupního systému pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení".  

1.3 Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Zadavatel nezbytně potřebuje uvedené dodávky pro svoji činnost a jejich pořízení prostřednictvím veřejných 
zakázek v rámci dynamického nákupního systému vyhodnotil jako hospodárné, efektivní a účelné. 

1.4 Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

Dynamický nákupní systém bude zaveden na 14 měsíců. 

1.5 Popis rizik, souvisejících s plněním veřejné zakázky, která zadavatel zohlednil 
při stanovení zadávacích podmínek 

Zadavatel stanovil zadávací podmínky tak, aby dal prostor po podání předběžných nabídek co nejširšímu okruhu 
dodavatelů, u kterých předpokládá, že budou schopni nejen podat předběžnou nabídku, ale taktéž budou schopni 
podávat nabídky na jednotlivé veřejné zakázky v rámci dynamického nákupního systému a následně kvalitně a 
s odbornou péčí plnit jednotlivé zakázky. Zadavatel tedy nepředpokládá rizika jako je např. vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Zadavatel spatřuje riziko v prodlení se zavedením dynamického nákupního systému, čímž by pro nákupy 
z projektů byly ohroženy plánované cíle projektů. 

Zadavatel dále spatřuje riziko v proměnlivosti tržních cen poptávaného zboží a kurzů měn, nicméně dynamický 
nákupní systém umožňuje ze všech dle zákona přípustných druhů řízení nejkratší prodlevu mezi podáním 
nabídky a podpisem smlouvy. 



 

 

Odůvodnění veřejné zakázky  Strana 3 (celkem 3) 

2 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK DLE § 4 VYHLÁŠKY 

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v dynamickém 
nákupním systému ve smyslu § 95 zákona. 

Obchodní a platební podmínky budou stanovovány v standardních kupních smlouvách dle zákona 
č. 89/2013 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

3 ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK DLE § 5 VYHLÁŠKY 

Technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním 
systému ve smyslu § 95 zákona. 

4 ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITERIÍ A ZPŮSOBU 
HODNOCENÍ NABÍDEK DLE § 6 VYHLÁŠKY 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu, neboť je toho názoru, že při dodržení 
v jednotlivých zakázkách stanovených technických podmínek, je toto kritérium dostatečnou zárukou výběru 
kvalitní nabídky za nejnižší cenu a zároveň zaručuje vysokou úroveň transparentnosti. 

5 ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE § 7 VYHLÁŠKY 

Předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovil zadavatel dle předpokládaných požadavků jednotlivých 
hospodářských středisek Masarykovy univerzity na rok 2014, s ohledem na hodnoty veřejných zakázek 
zadávaných v dynamickém nákupním systému pro vybrané standardní kancelářské ICT vybavení v předchozích 
letech. 

V Brně dne 29. 1. 2014 

 

 

 

 

Mgr. Michal Baudys 

manažer veřejných zakázek 

 

 


		2014-01-29T14:57:50+0100
	Mgr. Michal Baudys




